Протокол

заседания антинаркотической комиссии
в Октябрьском районе Курской области
« 29 »   марта   2017 год

           №  1
п. Прямицыно

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

начальник управления по

социальной политике и культуре
Администрации Октябрьского района
Курской области,

председатель комиссии

- Рудова О.А.
главный специалист-эксперт
по культуре, делам молодёжи,
физической культуры и спорту
Администрации Октябрьского района
Курской области, секретарь комиссии

- Сапитонова Е.В.
Члены комиссии:

главный специалист-эксперт
управления образования Администрации
Октябрьского района Курской области

-  Ефанова Л.Ю.

начальник отдела социального обеспечения
Администрации Октябрьского района

Курской области

- Ломакина Л.В.
главный специалист-эксперт
комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав Администрации
Октябрьского района Курской области

- Цуканова Т.И.

старший инспектор ПДН ОМВД России
по Октябрьскому району,

майор полиции

- Кочегарова Е.В.

Присутствовали:

Заместитель главного врача
ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ»

- Одинченок Т.Н.
Старший оперуполномоченный по

ОВД УКОН УМВД России по Курской области

- Лобова О.А.
Заместитель начальника управления

межведомственной координации

административно- правового комитета

Администрации Курской области

- Евглевская М.В.
Об организации системы лечебно-профилактической помощи потребителям психоактивных веществ в ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ»
(Одинченко Т.Н.)

Заслушав и обсудив информацию заместителя главного врача ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Одинченко Т.Н.) об организации системы лечебно-профилактической помощи потребителям психоактивных веществ в ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» продолжить работу по первичной и вторичной профилактики наркомании.
3. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» проводить освидетельствование на алкогольное и наркотическое опьянение водителей автотранспорта.

4. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» осуществлять направление на химико - токсилогическую экспертизу наркопотребителей.

5.Управлению по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области, управлению образования Администрации Октябрьского района Курской области,  ОМВД России по Октябрьскому району, ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», комиссии по делам несовершеннолетних Администрации Октябрьского района Курской области активизировать работу со СМИ с целью создания совместных проектов по антинаркотическому просвещению жителей.

6. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» разместить информацию о реабилитации больных наркоманией на информационных стендах.
7. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», ОМВД России по Октябрьскому району активизировать взаимодействие по контролю за наркопотребителями, направленными на лечение.
8. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в Администрацию Октябрьского района Курской области до 20 июля 2017 года.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного врача  ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» Мишина Н.Е.
 ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

2. Об итогах проведения в 2016 году на территории Октябрьского района областного антинаркотического месячника
«Курский край – без наркотиков!»
(Сапитонова Е.В.)
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Октябрьского района Курской области (Сапитоновой Е.В.) об итогах проведения в 2016 году на территории Октябрьского района областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!», антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области продолжить проведение профилактических антинаркотических мероприятий с использованием антинаркотических плакатов, баннеров.
3. Управлению по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области, управлению образования Администрации Октябрьского района организовать и провести спортивные мероприятия, направленные на профилактику асоциальных явлений в подростковой среде, уделив особое внимание детям, находящимся в социально опасном положении.
4. В целях противодействия наркоугрозы в молодежной среди обеспечить всестороннее взаимодействие ОМВД России по Октябрьскому району, ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области, управления образования Администрации Октябрьского района, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района Курской области, отдела социального обеспечения Администрации Октябрьского района Курской области.
5. Управлению Образования Администрации Октябрьского района Курской области организовать и провести анкетирование среди обучающихся общеобразовательных учреждений.

6. ОМВД России по Октябрьскому району, ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области, управления образования Администрации Октябрьского района, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района Курской области, отдела социального обеспечения Администрации Октябрьского района Курской области активизировать работу по размещению информации о профилактических антинаркотических мероприятиях в СМИ и на официальном сайте Администрации Октябрьского района Курской области.

7. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в Администрацию Октябрьского района Курской области до 22 декабря 2017 года.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области О.А.Рудову.
ГОЛОСОВАЛИ: за – единогласно

3. Контрольный вопрос. О выполнении решения антинаркотической комиссии в Октябрьском районе от  30.09.2016 №6 «Развитие на территории Октябрьского района муниципального кластера регионального сегмента национальной системы комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств и психотропных веществ.»
(Сапитонова Е.В.)

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – эксперта комиссии по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Октябрьского района Курской области (Сапитоновой Е.В.) о выполнении решения антинаркотической комиссии в Октябрьском районе от  30.09.2016 №6 «Развитие на территории Октябрьского района муниципального кластера регионального сегмента национальной системы комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств и психотропных веществ», антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации Октябрьского района Курской области обеспечить финансирование мероприятий по социальной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств и психотропных веществ.

3. Отделу социального обеспечения Администрации Октябрьского района Курской области активизировать работу по мотивации наркозависимых к реабилитации.

4. Антинаркотической комиссии в Октябрьском районе внести изменения в нормативные акты согласно изменениям в законодательстве Российской Федерации.

5. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в Администрацию Октябрьского района Курской области до 15 декабря 2017 года.

6.  Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области О.А.Рудову.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно

Председатель                                                                            О.А.Рудова
Секретарь комиссии                                                              Е.В. Сапитонова
РЕШЕНИЕ

антинаркотической комиссии в
Октябрьском районе Курской области №1
(выписка из протокола заседаний от 29 марта 2017 года № 1)
об организации системы
лечебно-профилактической
помощи потребителям психоактивных
веществ в ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ»
Заслушав и обсудив информацию заместителя главного врача ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» (Одинченко Т.Н.) об организации системы лечебно-профилактической помощи потребителям психоактивных веществ в ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» продолжить работу по первичной и вторичной профилактики наркомании.

3. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» проводить освидетельствование на алкогольное и наркотическое опьянение водителей автотранспорта.

4. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» осуществлять направление на химико - токсилогическую экспертизу наркопотребителей.

5.Управлению по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области, управлению образования Администрации Октябрьского района Курской области,  ОМВД России по Октябрьскому району, ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», комиссии по делам несовершеннолетних Администрации Октябрьского района Курской области активизировать работу со СМИ с целью создания совместных проектов по антинаркотическому просвещению жителей.

6. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» разместить информацию о реабилитации больных наркоманией на информационных стендах.

7. ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», ОМВД России по Октябрьскому району активизировать взаимодействие по контролю за наркопотребителями, направленными на лечение.

8. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в Администрацию Октябрьского района Курской области до 20 июля 2017 года.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного врача  ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ» Мишина Н.Е.

Председатель комиссии                                                       О.А.Рудова
РЕШЕНИЕ

антинаркотической комиссии в
Октябрьском районе Курской области №2
(выписка из протокола заседаний от 29 марта 2017 года № 1)
Об итогах проведения в 2016 году
на территории Октябрьского района
областного антинаркотического месячника
«Курский край – без наркотиков!»
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Октябрьского района Курской области (Сапитоновой Е.В.) об итогах проведения в 2016 году на территории Октябрьского района областного антинаркотического месячника «Курский край – без наркотиков!», антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области продолжить проведение профилактических антинаркотических мероприятий с использованием антинаркотических плакатов, баннеров.

3. Управлению по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области, управлению образования Администрации Октябрьского района организовать и провести спортивные мероприятия, направленные на профилактику асоциальных явлений в подростковой среде, уделив особое внимание детям, находящимся в социально опасном положении.

4. В целях противодействия наркоугрозы в молодежной среди обеспечить всестороннее взаимодействие ОМВД России по Октябрьскому району, ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области, управления образования Администрации Октябрьского района, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района Курской области, отдела социального обеспечения Администрации Октябрьского района Курской области.

5. Управлению Образования Администрации Октябрьского района Курской области организовать и провести анкетирование среди обучающихся общеобразовательных учреждений.

6. ОМВД России по Октябрьскому району, ОБУЗ «Октябрьская ЦРБ», управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области, управления образования Администрации Октябрьского района, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Октябрьского района Курской области, отдела социального обеспечения Администрации Октябрьского района Курской области активизировать работу по размещению информации о профилактических антинаркотических мероприятиях в СМИ и на официальном сайте Администрации Октябрьского района Курской области.

7. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в Администрацию Октябрьского района Курской области до 22 декабря 2017 года.

8. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области О.А.Рудову.

Председатель комиссии                                                        О.А.Рудова
РЕШЕНИЕ

антинаркотической комиссии в
Октябрьском районе Курской области №3
(выписка из протокола заседаний от 29 марта 2017 года № 1)
Контрольный вопрос. О выполнении решения

антинаркотической комиссии в

Октябрьском районе от 30.09.2016 № 6

«Развитие на территории Октябрьского района
муниципального кластера регионального сегмента
национальной системы комплексной
реабилитации и ресоциализации потребителей
наркотических средств и психотропных веществ»

Заслушав и обсудив информацию главного специалиста – эксперта комиссии по культуре, делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Октябрьского района Курской области (Сапитоновой Е.В.) о выполнении решения антинаркотической комиссии в Октябрьском районе от  30.09.2016 №6 «Развитие на территории Октябрьского района муниципального кластера регионального сегмента национальной системы комплексной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств и психотропных веществ», антинаркотическая комиссия в Октябрьском районе РЕШИЛА:

7. Информацию принять к сведению.

8. Администрации Октябрьского района Курской области обеспечить финансирование мероприятий по социальной реабилитации и ресоциализации потребителей наркотических средств и психотропных веществ.

9. Отделу социального обеспечения Администрации Октябрьского района Курской области активизировать работу по мотивации наркозависимых к реабилитации.

10. Антинаркотической комиссии в Октябрьском районе внести изменения в нормативные акты согласно изменениям в законодательстве Российской Федерации.

11. Информацию о ходе выполнения данного решения предоставить в Администрацию Октябрьского района Курской области до 15 декабря 2017 года.

12.  Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника управления по социальной политике и культуре Администрации Октябрьского района Курской области О.А.Рудову.

Председатель комиссии                                                       О.А.Рудова